



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

දුරකථනරසය අලුලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබවුන් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරුන් කිසිදු කාර්යයකට සහභාගීව සේවයට යොමුවනු ඇත. සෑම හොර බවුන් සමඟ වෙත නීති සම්බන්ධයෙන් ඔහුට විරුද්ධ පැමිණිලිතන්ට සේවයට යොමුවනු ඇත. සැඟවීම් හිරකාරයින් ඇල්ලීමට තැනි හිරවෙල්ල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරුන්ගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

ලුණු වැව් සහ පිටුපිටු අල්ලාගැනීම සඳහා කිසිදු කාර්යයකට සහභාගීව සේවයට යොමුවනු ඇත. සෑම හොර බවුන් සමඟ වෙත නීති සම්බන්ධයෙන් ඔහුට විරුද්ධ පැමිණිලිතන්ට සේවයට යොමුවනු ඇත. සැඟවීම් හිරකාරයින් ඇල්ලීමට තැනි හිරවෙල්ල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරුන්ගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

ACCUSED PERSON WANTED.

PINTURAMAHAWADUGE MARSEL FERNANDO; charged with causing grievous hurt with a club at Diyalagoda in Maggona on April 14, 1900; is a Sinhalese of the Karawe caste; religion, Roman Catholic; occupation, fisher; age, about 21 years; height, about 5 ft.; make, well built; complexion, brown; teeth, regular; eyes, brown, oval; hair, black, tied in a knot; moustaches and beard, just growing; birthplace and general residence, Diyalagoda, Kalutara totamune; haunts Punakkudawa in Batticaloa, Badulla, and Galagama in Ratnapura; has wife and two children living at Diyalagoda; father, Pinturamahawaduge Pawulu Fernando of Diyalagoda; uncle, Anthonisimonlage Maiappu Simon of Galagama; friends, Sattambirallage Anthonis Fernando of Maggona and Colombage Bastian Fernando of Punakkudawa in Batticaloa; is well known to the Police Vidanes of Diyalagoda No. 741, Maggona west No. 742, and Maggona east No. 743. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 8,871 for his arrest.

RATNAWEERAPATABENDIGE CAROLIS SILVA; charged with theft of dynamite and fuse at Alutgama west on April 29, 1900; is a Sinhalese of the Karawe caste; religion, Buddhist; occupation, cart driver; age, about 35 years; height, 5 ft. 6 in.; make, stout; complexion, brown; nose, prominent; teeth, short; one front tooth of lower jaw missing; eyes, black, oval; hair, black, curly and tied in a small knot; wears slight moustaches; whiskers and beard, shaved; shoulders, broad; has tattoo marks on right hand; birthplace, Mirissa in Matara District; general residence, Kadewatta in Weligama; haunts Alutgama, Galle, and Matara; has wife, Totage Lenohami living at Alutgama west; father-in-law, Totage Odiris Fernando of Alutgama west; mother-in-law, Kirakankanange Anagihami Silva of Alutgama; is well known to the Police Vidanes of Alutgama west No. 764 and Kadewatta in Weligama. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 8,966 for his arrest.

MAGAMMANAGE SARANELIS alias EMIS of Siyambalagoda; charged with cattle stealing at Pelanawatta on November 30, 1900; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, labourer in farm yards and estates; age, 21 years; height, 5 ft.; make, stout; complexion, dark; teeth, well set; eyes, black, long; hair, black, tied in a knot; wears only moustaches; the joints of the toes of the feet emit a noise when walking; birthplace and general residence, Siyambalagoda in Udugaha pattu of Salpiti korale; haunts Arangala in Hewagam korale, Ihalanaragala in Pasdun korale, Sitawaka, Katukenda in Negombo District, and Dehiowita; is single; uncles, Magammanage Beniyappu of Arangalla and Magammanage Bastian of Arangala; is well known to the Vidane Arachchi of Nattegodaperuwa and to the Police Vidanes of Siyambalagoda and Kudamaduwa. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 67,910 for his arrest.

NAKANDALAGE PODISINNO APPU; charged with cattle stealing at Kadiyawatta in Alutgamwije and at Malwangoda in Kalutara totamune on November 22 and December 17, 1900, respectively; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 30 years; height, about 5 ft.; make, well built; complexion, dark brown; nose, pointed; mouth, small; teeth, regular, small; eyes, small, black, oval; hair, black short, curly, and tied in a small knot with a string; moustaches and beard, full; has a scar on head; birthplace and general residence, Nakandalagoda in Kalutara totamune; haunts Balapitiya, Bentota, Galle, and Dambagoda in Rayigam korale; keeps a mistress who with her four children living at Nakandalagoda; brother, Nakandalage Isaris Appu of Dambagoda in Rayigam korale; sister, Nakandalage Dochchi Nona of Bentota; niece, Udage Kanakanange Rosalin Maria of Galle; friend, Noris Sinno of Mahagammeda in Paiyagala; is well known to the Police Vidanes of Nakandalagoda No. 770 and Malewangoda No. 768. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrants Nos. 10,483 and 10,618 for his arrest.

NAKANDALAGE DAVIT APPU; charged with theft of cattle at Malewangoda in Kalutara totamune on December 5 and 17, 1900; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 32 years; height, about 5 ft.; make, lean; complexion, dark brown; nose, pointed; mouth, small; teeth, irregular; eyes, black, small; hair, black, long, and tied in a knot; wears moustaches and slight beard; stammers when talking; birthplace and general residence, Nakandalagoda in Kalutara totamune; haunts Kurunegala and Kotabogoda in Meda pattu of Galboda korale in Kegalla District; married; wife and two children living at Nakandalagoda; sister, Nakandalage Sopinona of Mullegoda in Galle District; uncles, Malewanavitanage Aron Sinno of Agalawatta in Pasdun korale east and Malewanavitanage Odiris of Etambagoda in Panadure; friend, Ahamadu Lebbe Mohamadu Lebbe Marikkar, boutique-keeper, near Alutnuwara dewale at Maragoda in Four Korales; is well known to the Police Vidanes of Nakandalagoda No. 770 and Malewangoda No. 768. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrants Nos. 10,618 and 10,540 for his arrest.

JAMES alias CAROLIS; charged with theft of a hackery and bull at Talapitiya, Galle, on February 3, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 16 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, dark brown; nose, pointed; teeth, well set; eyes, black, oval; hair, black, cropped; birthplace, Karagoda in Talpe pattu, Galle; general residence, Kananke and Walawe; haunts Baddegama, Kottawa, Kananke, and Walawe; single; friend, Podiya, hackery driver of Galle; is well known to Cornelis of Magalla. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 10,597 for his arrest.

NIVITIGALA KAHANGAMAGE BALANAIDE; charged with theft at Weralupe at Ratnapura on April 9, 1901; is a Sinhalese of the Potter caste; religion, Buddhist; occupation, elephant-keeper; age, about 16 years; height, about 5 ft. 8 in.; make, ordinary; complexion, somewhat fair; nose, small and straight; teeth, large, regular; hair, black and tied in a knot; has a scar on forehead; birthplace, Nivitigala in Nawadun korale, Ratnapura District; general residence, Karawita, Niwitigala, and Ratnapura; haunts Batugedara, Mahawelatenna, and Beruwala; single; relations, Kahangama Punci Naide and Kahangama Kennaide; is well known to Girangahami Lekame of Nivitigala. The Police Magistrate of Ratnapura has issued warrant No. 20,375 for his arrest.

MENMENDA-ACHCHIGE BABUNHAMY; charged with house-breaking and theft at Sulutanagoda on April 22, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 45 years; height, 5 ft.; make, stout; complexion, brown; nose, straight; teeth, regular; eyes, black; hair, long and tied in a knot; beard, shaved; birthplace and general residence, Sultanagoda; haunts plumbago pits at Hembuluwa in Kukul korale; married; mother, Middeniyeye Dingihamy; brother, Menmenda-achchige Davithamy; brother-in-law, Vitanage Allis Appu; is well known to the Vidane Arachchi of Akurugoda, Police Officer of Sultanagoda, and Rahindewage Siman. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 5,786 for his arrest.

YALABADAHHELAGE PUBAYA; charged with abduction at Bopitiya, Iddagoda pattu, Pasdun korale west, Kalutara District, on June 3, 1901; is a Sinhalese of the Potter cast; religion, Buddhist; occupation, potter; age, 27 years; height, 5 ft.; make, stout; complexion, fair; teeth, regular, filed; eyes, black; hair, little curly, and tied in a knot; moustaches, cropped; beard, full, cropped; birthplace and general residence, Bopitiye, Iddagoda pattu, Pasdun korale west, Kalutara District; married a woman of Lanagaltota in Bentota District; is well known to the Police Vidane of Bopitiya and to other headmen of that locality. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 11,467 for his arrest.

SUWARIS; charged with assault and robbery at Isanbesawewa pansala in Kadawat korale on June 24, 1901; is a low-country Sinhalese; religion said to be Buddhist; vagrant; age, about 40 years; height, 5 ft. 6 in.; make, thin complexion, dark brown; nose, large; front teeth projecting out; eyes, large, squint; hair, black and tied in a knot; wears moustaches and beard; is well known to Salmon Appu of Mahadinewewa and Panchirala of Kadawat korale. The accused is said to have been employed under one Salmon Appu some five or six years ago at Mahakubukgewewa, and is also said to have been once convicted in a case for 3 months. The Police Magistrate of Anuradhapura has issued warrant No. 21,011 for his arrest.

PODYMARAKAKELEGE TAMBY SINGHO; charged with voluntarily causing grievous hurt at Wekada on June 30, 1901; is a Sinhalese of the Karawe caste; religion, Buddhist; occupation, porter; age, about 30 years; height, about 5 ft. 5 in.; make, stout; complexion, dark brown; teeth, regular; eyes, small and round; hair, black and tied in a knot; wears moustaches; beard, cropped; birthplace, Pinwala; general residence, Wekada; haunts Ratnapura; married at Wekada; wife, Somethanona; mother, Nona Akka, both of Wekada; brothers, Pody Singho and Hendrick; sister, Anna Fernando; is well known to the Police Headman Carolis Rodrigo of Wekada. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 10,604 for his arrest.

DON JOHN WEERASINGHA APPOOHAMY; charged with hurt with a knife at Mawala on July 3, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, trader; age, about 21 years; height, 5 ft. 6 in.; make, stout; complexion, dark brown; teeth, regular; eyes, small and round; hair, black and tied in a knot; wears slight moustaches and slight beard; birthplace and general residence, Mawala; haunts Chilaw, Wennapuwa, and Nainamadunna; single; father, Don Prolis Weerasinghe Appoohamy of Mawala; mother, Amarasingheachchige Ensohamy brother, Don Herat Weerasinghe Appoohamy both of Mawala; uncle, Don Charles Weerasinghe Appoohamy (called Gurunanse), boutique-keeper and copperah dealer at Wennapuwa; is well known to Samaraweera-achchige eadonis Rodrigo, Police Headman of Mawala. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 10,633 for his arrest.

SELAPACHARINEKETEGE HENDA; charged with theft of cattle at Handapangoda on July 7, 1901; is a Sinhalese of the Berawa caste; occupation, tom-tom beater; age, about 19 years; height, about 4 ft. 11 in.; make, stout; complexion, fair; nose, long; front teeth, large; eyes, round and small; hair, black and tied in a knot; birthplace and general residence, Handapangoda; haunts Nagomuwa, Godigomuwa, and Udumulla; single; brother, Kamel; sister, Sedo, both of Handapangoda; another sister named Nouna at Nagomuwa, Hewagam korale; is well known to Don Peeris, Police Headman of Handapangoda. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 10,682 for his arrest.

CAROLIS; charged with theft at Modara street, Colombo, on July 20, 1901; is a Sinhalese; religion, Buddhist; occupation, domestic servant; age, 18 years; height, 5 ft. 2 in.; make, slender; complexion, brown; eyes, black sunken; hair, black, long, tied in a knot; moustaches and beard, scanty; birthplace, Udugahapatuwa, Wewalketiya, Hewagam korale; general residence, Wewalketiya, Hewagam korale; haunts Sedawatta, Colombo; single; relations in Wewalketiya; is well known to Cornelis Silva of Kohilawatta, Hewagam korale, and to Podi Singho and Davith Singho of Modara. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 71,446 for his arrest.

SHARIFF; charged with voluntarily causing hurt with a knife at Trincomalee street, Kandy, on May 25, 1901; converted Moor; religion, Mohammedan; occupation, cooly; age, about 13 years; height, about 4 ft.; well made; complexion, dark; mouth, small; teeth, regular; eyes, squint; hair, cropped; birthplace, Mahiyawa, Kandy; haunts Wattedgama and Matale; single; adopted father, Abdul Rahman of Nanu-oya or Nuwara Eliya; is well known to Abdul Cader Modeen and several others of Mahiyawa. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 18,025 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

STOLEN.

ON June 22, 1901, from the line at North Vedaheta estate, Deltota: 1 silver waist-chain, 2 camblie vaity cloths, 2 towels, 2 white banians, 1 silver hairpin, 1 silver toothpick, 1 silver earpick, 1 pair gold malidoo, 1 red silk selay cloth striped as centipede, 1 pair gold onnappu, Rs. 10 in silver and copper, 1 deed executed in India in favour of the owner for Rs. 31 granted by Muttu Carpen of Kakiripitti in India. Owner, Rakkappen Kangani, North Vedaheta estate, Deltota.

On July 10, 1901; from Veemancamam in Valigamam north, Jaffna: 1 white cow branded "Q#" on one of the sides, "A" on the hind leg, and "X" on one of the cheeks, 7 years old; 1 white calf, 7 months old. Owner, Muttar Raphael, Veemancamam.

On July 16, 1901, from Goonakele estate, Passara, : a white Coast bull ; branded "C. T. D" ; age 5 years. Owner, Mr. J. J. Robinson, Goonakele estate, Passara.

On July 17, 1901, from the owner's kitchen at Nallur : 1 copper pot called panathavalai, 1 copper bowl called kundala saruvachatty, 1 meat chopper, 4 enamelled plates, (in one of the plates there is a hole at the bottom on one side eaten into by rust), 1 white enamelled saucer, 1 blue and white marbled enamel cup, 1 enamelled bowl, (green outside and white inside), 1 small pewtetin bowl. Owner Charles Tampu Hensman, Nallur, Jaffna.

On July 22, 1901, from a fowl-house at Stonycliff estate, Dimbulla : 3 Plymouth rock cocks, 1 white and 2 gray ; 9 Plymouth rock hens, gray colour ; 1 Plymouth rock hen, black. Owner, Mr. Godfrey Brookes, Stonycliff estate, Dimbulla.

On July 23, 1901, from the owner's house at Drieberg's lane : 1 cambaya of four colours ; 2 chandrapadi cambayas, 2 sarongs, 1 string of silver beads, 1 string of coral, 1 pair of silver earrings ; 1 German silver waist-chain, 1 silver waist-chain, 3 buttons of 12-cent pieces, 2 silver bangles, 2 chintz cloths, and 3 banians. Owner, Weeragamage Bastian Naide, Drieberg's lane.

On July 24, 1901, from a fowl-house at Rosmead place, Cinnamon Gardens : 1 guinea-fowl, 2 yellow hens ; 3 brown hens, and 1 small white hen. Owner Mr. Senaris, Rosmead place.

On July 25, 1901, from an almirah at Shrubbery, Galle road, Bmblapitiya : a black leather case containing 12 silver teaspoons (small), 1 pair silver sugar tongs, all marked "E. J. Y," maker, "Marshall, Edinburgh." Owner, Mr. W. Somerville, Shrubbery.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a boy named AMARASINGHAGE JAMES, missing since July 19, 1901, from the residence of Dr. Thomas ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, servant ; age, 12 years ; height, 4 ft. ; make, thin ; complexion, fair ; teeth, well set ; eyes, black, oval ; hair, black, cropped ; birth-place, Panagoda ; general residence, Regent street, 3rd Division, Maradana ; father, Gregoris Silva of Panagoda ; brother, Chala of Jail road ; is well known to P. C. 1,430 Sahath of Borella.

To establish the identity of a corpse found floating in the sea ; is that of a Moor ; religion, Mohammedan ; age, about 20 years ; height, 5 ft. 5 in. ; fairly well-nourished ; complexion, brown ; hair, cut short.

දෙසායෝජනය කරනු ලබන සොයාගැනීමේ මොහොතේ අයවල්.

කම, පිත්තරමකඩයේ මාර්සෙල් ප්‍රනාන්දු ; වර්ෂ 1900 ක්වූ අප්‍රේල් මස 14 වෙනි දින මත්ලක දිගලාගොඩදී ලියැවීන් අපරදසනික කුමාරකලාය නිසා දෙසායෝජනය කරනු ලැබ සිටී. ජාතිය, සිංහල ; කුලය, කරව ; ආගම, රෝමානාභගම ; රක්ෂාව, මස්මරන්තා ; වයස, අවුරුදු 21ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත ; ශරීරය, සම්පුර්ණයි ; පාව, දුමුරුයි ; දත්, පිලිවෙලට ඇත ; ඇස්, දුඹුරුයි, වටකරුයි ; කම් සිසකෙස්, කොන්ඩේ බැඳලා ඇත ; උඩුරුවල සහ යටිඋඩුල ගැඹුණුවාය ; උපන් සහ බොහෝසෙසින් පදිංචි, කම්කරු නොවීමට දේශගුණයාධික ; නොසෙක්වීම ගැටසෙක්වේ, මඩකලපුවේ පන්තක්කඩුව, බදුල්ල සහ රත්නපුරේ ගලගමුව වෙසා ; කසාදබැඳුණු සහිත ලුමිපි 2ක් දියලාගොඩ පදිංචිව ; පියා, පිත්තර මහාබදුගේ පාමුළු ප්‍රනාන්දු, පදිංචි දිගලගොඩය ; මාමා, ගලගම පදිංචි අත්තෝනි සයිමොන්ලාගේ මයිඅප්පු ; සයිමොන්, මිත්‍රවරු ; මග්ගොන පදිංචි සම්මේන්දිල්ලාගේ අත්තෝනිස් ප්‍රනාන්දු සහ මඩකලපුවේ පනතක්කඩුවේ පදිංචි, කොළඹගේ බස්නාන් ප්‍රනාන්දු ; මොහුව අදහන අයවල්නම්, නොමිමර 741 දිගලගොඩ පොලීස් විදුනේ, නොමිමර 742 බස්නාතිර මග්ගොන පොලීස් විදුනේ සහ නොමිමර 743 දරන මග්ගොන පොලීස් විදුනේ. මොහු ඇල්ලීම පිනිස කම්කරු නඩුකාරකුන විසින් නොමිමර 8,871 වරන්තුව පිටත්කර තිබේ.

කම, රතුමිරිසකබැඳිගේ කරෝලීස් සිල්වා ; වර්ෂ 1900 ක්වූ අප්‍රේල් මස 29 වෙනි දින අම්බන්ගම බස්නාතිරදී මයිනමපිටි සහ වෙසිනුල් සොරකම්කලාය නිසා දෙසායෝජනය කරනු ලැබ සිටී. ජාතිය, සිංහල ; කුලය, කරව ; ආගම, බ්‍රිඩාගම ; රක්ෂාව, කරන්තකාරයා ; වයස, අවුරුදු 35ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5යි, අතල් 6යි ; ශරීරය, හරස් ; පාව, දුමුරුයි ; නාගේ, නෙරවා ඇත ; දත්, කොටස, පාහසක්කේ දතක් නැත ; ඇස්, කම්පි ; වටකරුයි ; කිසකෙස්, කම්පි, වකුටුපි, පුංචි කොන්ඩේ බැඳලා ඇත ; උඩුරුවල පිකයි ; කංචුල සහ යටිඋඩුල බ්‍රිතාලාය ; උරගුන, පලලයි ; දකුණත විදලාය ; උපන් ස්ථානය, මාතරමිරිස්සේය ; බොහෝ සෙසින් පදිංචි, වැලිගම කඩ වසා ; නොසෙක්වීම ගැටසෙක්වේ, ගාල්ලේ අම්බන්ගම සහ මාතර ; කසාදබැඳුණු සහිත, බස්නාතිර අම්බන්ගම පදිංචි තෝපගේ ලෙනෝකාමි ; මාමා, බස්නාතිර අම්බන්ගම පදිංචි තෝපගේ මිදිරිස් ප්‍රනාන්දු ; නැන්දම්මා, අම්බන්ගම පදිංචි, කිරිකංකානමගේ අනානිතාමි සිල්වා ; නොමිමර 764 අම්බන්ගම පොලීස්විදුනේ සහ කඩවස පොලීස් විදුනේ මොහුව අදහනවාය. මොහු ඇල්ලීම පිනිස කම්කරු නඩුකාරකුන විසින් නොමිමර 8,966 වරන්තුව පිටත් කර තිබේ.

කම, මහමිමනගේ සර්නේලීස් නොහොන් සිසිලාගොඩ පදිංචි එමිස් ; වර්ෂ 1900 ක්වූ නොවැම්බර් මස 30 වෙනි දින පෙලානවන්තේදී හරන් සොරකම් කලාය නිසා දෙසායෝජනය කරනු ලැබ සිටී. ජාතිය, සිංහල ; කුලය, ගොසිගම ; ආගම, බ්‍රිඩාගම ; රක්ෂාව, ගොවිතැන් නොහොන් වතු කුලීවැඩ ; වයස, අවුරුදු 21යි ; උස, අඩි 5යි ; ශරීරය, හරස් ; පාව, කම්පි ; දත්, කොටස ඇත ; ඇස්, කම්පි, දිගයි ; කිසකෙස්, කම්පි, කොන්ඩේ බැඳලා ඇත ; උඩුරුවල මතරයි ; ඇවිදිනකල කකුල් ඇතිල්ලෙත් සම්දෙසක් ඇතෙනවාය ; උපන් සහ බොහෝසෙසින් පදිංචි ස්ථානය, සිසිලාගොඩ, සල්පිටිකෝරලේ උඩුගහනත්තුවේය ; නොසෙක්වීම ගැටසෙක්වේ, කේවගමකෝරලේ අරංගල, පස්දුම්කෝරලේ කලාතාරගල, සිටිවක සහ කඩුකැන්ද මීගොබුව පලානේය සහ දෙකි මිරිට ; තනි කඩය ; මාමාවරු, අරංගල්ලේ පදිංචි මාගමනගේ බෙනිඅප්පු සහ මාගමනගේ බස්නාතිර ; නැව්වසන පෙරව විදුනේ ආරච්චි සහ සිසිලාගොඩ සහ කුඩමාඩුව පොලීස් විදුනේ මොහුව අදහනවාය. කොළඹ නඩුකාරකුන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිනිස නොමිමර 67,910 වරන්තුව පිටත්කර තිබේ.

කම, නාකන්දලාගේ පොසිසිංසෝඅප්පු ; වර්ෂ 1900 ක්වූ නොවැම්බර් මස 22 වෙනි දින සහ දෙසැම්බර් මස 17 වෙනි දින අම්බන්ගම විදිගේ සහ කම්කරු නොවීමට මලෙවංගොඩදී හරන් සොරකම් කලාය නිසා දෙසායෝජනය කරනු ලැබ සිටී. ජාතිය, සිංහල ; කුලය, ගොවිගම ; ආගම, බ්‍රිඩාගම ; රක්ෂාව, කුලීවැඩ ; වයස, අවුරුදු 30යි ; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත ; ශරීරය, හරස් ; පාව, හද දුඹුරුයි ; නාගේ, නෙරවාය ; කට, පුංචියි ; පුංචි දත්, පිලිවෙලට ඇත ; ඇස්, කම්පි ; පුංචියි, වටකරුයි ; කම් කොට වකුටු කිසකෙස්, පුංචි කොන්ඩෙක් බැඳලාය ; උඩුරුවල සහ යටිඋඩුල සම්පුර්ණයි ; මම්මේ කැලලක් ඇත ; උපන් සහ බොහෝසෙසින් පදිංචි, නාකන්දලාගොඩ කම්කරු තොටුවෙන්ය ; නොසෙක්වීම ගැටසෙක්වේ, බලප්පිගම, බෙන්තොට, ගාල්ල සහ දඹලොව පිනිස මහමිමනගේ කෝරලේය ; තනිකඩයාය ; නාකන්දල සහිත සහ ලුමිපි 4 දෙසෙක් ඇත ; සහෝදරයා, නාකන්දලගේ ඉසා රිස්අප්පු ; සහෝදරී, නාකන්දලගේ, මලෙවංගොඩ පොලීස්විදුනේවරු මොහුව අදහනවාය. කම්කරු නඩුකාර කුන විසින් නොමිමර 10,483 වරන්තුව මොහු ඇල්ලීම පිනිස පිටත්කර ඇත.

තම, නාකන්දලාගේ දුවන්දේපු; වසී 1900 ක්වු දෙසැම්බ් 08 5 වෙනි දින සහ 17 වෙනි දින කථනර කොටුවලින් මලොගෙඩ; ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොයියම; ආගම, බ්‍රිතාන්‍යම; රක්‍ෂාව, ක්‍රිස්තියානි; වයස, අවුරුදු 32ක් පමණයි; උස, අඩි 5ක් පමණයි; කෙටිපුටු; පාට, හඳුනුරුයි; නාභේ, තෙරවා ඇත; දත්, පිලිවෙලට නොතිබේ; ඇස්, කඳු, පුංචි; කථන සහ සිසිලියානු කොන්ඩේ බැඳලාය; උඩුරුදු සහ සර්වචල විකසි; කතාකරනකල ගොඩනැගෙනවාය; උපන් සහ බොහෝසෙයින් පදිංචි, නාකන්දලාගේ කථනර කොටුවලින්; නොයෙක් විට ගැවසෙන්නේ, කුරුණෑගල සහ කැගල්ල පලාගේ ගල්කඩාඩි කෝරලේ මැදපත්තුවේ කොට බෝගොඩා; සත්‍රි සහ ලුමයි 2ක් නාකන්දලා පදිංචි; සභාපති, ගාල්ල පලාගේ මුල්ලේගොඩ පදිංචි, සොපි නෝනා; මාමාවරු, අගලපදිංචි, මලේවනවිටතේ ආරක්‍ෂකයෙකු; පානදුරේ ඇඳිගොඩ පදිංචි, මලේවන විනානාගේ මිට්ටි, අගමදුලෙහිබේ, අගමදුලෙහිබේ මරිකකාරි සමකාරයා; හතරකෝරලේ මාරගොඩ අර්ථනුවර දේවාලේගොඩාය; නොමමර 770 සහ නොමමර 768 දරණ මාලේවනගොඩ පොලීස් මිදුනේවරු මොහුව අදහනවාය. මොහු ඇල්ලීම පිනිස කථනර නඩුකාරකෑන විසින් නොමමර 10,618 සහ 10,540 දරණ වරන්කර තිබේ.

තම, ජේමිස් නොහොත් කරෝලිය; වසී 1901 ක්වු පෙබරවාරි මස 3 වෙනි දින ගාල්ලේ හලාපිටියේදී ගොනෙක් සහ නිරික්කලාගේ සොරකම්කලාගේ කියා දෙසැරෝපනක කරනුලැබ සිටී. ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොයියම; ආගම, බ්‍රිතාන්‍යම; රක්‍ෂාව, ක්‍රිස්තියානි; වයස, අවුරුදු 16ක් පමණයි; උස, අඩි 5ක් පමණයි; ගර්භ, හරසි; පාට, හඳුනුරුයි; නාභේ, තෙරවා ඇත; දත්, පිලිවෙලට තිබේ; ඇස්, කඳු, වටකුරුයි; සිසිලියානු, කඳු, කොටකර තිබේ; උපන් ගම, ගාල්ලේ හල්පේපත්තුවේ කතාරගොඩ; බොහෝසෙයින් පදිංචි, කනත්ත සහ වලව; තනිකඩා; මිත්‍රයා, ගාල්ලේ සරත්කාරයා පොඩියා; මාගල්ලේ කොරනේලීස් මොහුව අදහනවාය. ගාල්ලේ නඩුකාරකෑන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිනිස නොමමර 10,597 වරන්කර පිටත්කර ඇත.

තම, නිවිනිගාල කනත්තමගේ බාලනයිදේ; වසී 1901 ක්වු අප්‍රේ මස 9 වෙනි දින රත්නපුරේ පේරළු පේදි සොරකම්කලාගේ කියා දෙසැරෝපනක කරනුලැබ සිටී. ජාතිය, සිංහල; කුලය, බඩහැල; ආගම, බ්‍රිතාන්‍යම; රක්‍ෂාව, ඇත් ගෝපාලයා; වයස, අවුරුදු 16ක් ඇත; උස, අඩි 5කුත් අගල් 8ක් පමණයි; ගර්භ, සාමාන්‍ය, පාට මික්කලාය; නාභේ, පුංචි, කෙලියානු; දත්, ලොකුයි, පිලිවෙලට ඇත; කථන සහ සිසිලියානු කොන්ඩේ බැඳලා ඇත; හලලේ කැලලක් ඇත; උපන් ස්ථානය, රත්නපුරේ නවදුක්කෝරලේ නිවිනිගාලේ; බොහෝසෙයින් පදිංචි කාරුච්ල, නිවිනිගාල සහ රත්නපුර; නොයෙක් විට ගැවසෙන්නේ, බ්‍රිතාන්‍යය, මාමාවරු සහ සේරු වල; තනිකඩා; නාදුගේ කතානගම පුංචිකයිදේ සහ කතානගම කෙන්නයිදේ; නිවිනිගාල ලේකම් ගීරන්ත ගාමි මොහුව අදහනවාය. රත්නපුරේ නඩුකාරකෑන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිනිස නොමමර 20,375 වරන්කර පිටත්කර තිබේ.

තම, මෙන්මෙන්ද ආවිගේ බ්‍රිතාන්‍යම; වසී 1901 ක්වු අප්‍රේ මස 22 වෙනි දින සුභනානගොඩදී වෙල් කිද සොරකම්කලාගේ කියා දෙසැරෝපනක කරනුලැබ සිටී. ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොයියම; ආගම, බ්‍රිතාන්‍යම; රක්‍ෂාව, ගොපාලයා; වයස, අවුරුදු 45යි; උස, අඩි 5යි; ගර්භ, හරසි; පාට, දුඹුරුයි; නාභේ, කෙලියානු; දත්, පිලිවෙලට ඇත; ඇස්, කඳු; සිසිලියානු, දිගයි; කොන්ඩේ, බැඳලා තිබේ; ගර්භ, බ්‍රිතාන්‍යම; උපන් සහ බොහෝ සෙයින් පදිංචි ස්ථානය, සුල්ලානාගොඩ; නොයෙක් විට ගැවසෙන්නේ, කුකුල්කෝරලේ හාමුලුවේ පකල් වලය; කසාද බැඳලාය; මව්, මිද්දෙනියගේ සිංහියාමි; සභෝදරයා, මෙන්මෙන්ද ආවිගේ දුවන්තාමි; මස්සිනා, විනානගේ අල්ලියදේපු; අකුරගොඩ මිදුනේ ආරවිච්, සුල්ලානාගොඩ පොලීස් මිසර සහ රතින්දේවගේ සයිමන් මොහුව අදහනවාය. මාතර නඩුකාරකෑන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිනිස නොමමර 5,786 වරන්කර පිටත්කර තිබේ.

තම, සලබදකැලගේ පිටියා; වසී 1901 ක්වු ජූනි මස 3 වෙනි දින කලුතර පලාගේ බස්නාහිර පස්දම් කෝරලේ ඉද්දෙනාගොඩපත්තුවේ බෝපිටියේදී ලවසෙක් සහවාගෙන ගියාගේ කියා දෙසැරෝපනක කරනුලැබ සිටී. ජාතිය, සිංහල; කුලය, බඩහැල; ආගම, බ්‍රිතාන්‍යම; රක්‍ෂාව, ගොපාලයා; වයස, අවුරුදු 27යි; උස, අඩි 5යි; ගර්භ, හරසි; පාට, ලක්‍ෂණය; දත්, පිලිවෙලට, පිරිහලා ඇත; ඇස්, කඳු; සිසිලියානු, වකුච්ච, පුංචි, කොන්ඩේ බැඳලා ඇත; උඩුරුදු, කොටකරලාය; ගර්භ, සම්පූර්ණයි, කොටකර තිබේ. උපන් සහ බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය නම්, බෝපිටියේ; බෙන්ගොව ලානගල්ගොට සත්‍රිගේ කසාද බැඳලාය; බෝපිටියේ පොලීස් මිදුනේ සහ ගමමුලාදුකියා මොහුව අදහනවාය. කථනර පොලීස් නඩුකාරකෑන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිනිස නොමමර 11,467 වරන්කර පිටත්කර තිබේ.

තම, සුවාරිස්; වසී 1901 ක්වු ජූනි මස 24 වෙනි දින කඩවතුකෝරලේ ඉසන්බැසවැවේ පත්සලේදී ගහලා මන්කොල්ලකෑනාගේ කියා දෙසැරෝපනක කරනුලැබ සිටී. ජාතිය, පාතරට සිංහල; ආගම, බ්‍රිතාන්‍යම කියා කියයි; පාදකයා; වයස, අවුරුදු 40ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5යි අගල් 6යි; ගර්භ, කෙටිපුටු; පාට, හඳුනුරුයි; නාභේ, ලොකුයි; දත්, තෙරවා ඇත; ඇස්, ලොකුයි, වපරයි; කථන සහ සිසිලියානු කොන්ඩේ බැඳලාය; උඩුරුදු සහ ගර්භ, කඩවතුකෝරලේ පුංචිල මොහුව අදහනවාය; මේ වින්තිකාරයා අවුරුදු 5 නොහොත් 6කට ඉස්සර සල්මන්අප්පුතාමි හා කුඹුක්වැවේදී මැඩකරන කල මස 3ව හිංචි වැටුනාය. අනුරාධපුරේ නඩුකාරකෑන විසින් නොමමර 21,011 වරන්කර මොහු ඇල්ලීම පිනිස පිටත්කර ඇත.

තම, පොඩිමනාකකැලේගේ නම්සිංහෝදේ; වසී 1901 ක්වු ජූනි මස 30 වෙනි දින වකඩදී අපරද සහිත තුවාල කලාගේ කියා දෙසැරෝපනක කරනුලැබ සිටී. ජාතිය, සිංහල; කුලය, කරව; ආගම, බ්‍රිතාන්‍යම, රක්‍ෂාව, කරන්කාරයා; වයස, අවුරුදු 30ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5යි අගල් 5 පමණයි; ගර්භ, හරසි; පාට, හඳුනුරුයි; දත්, පිලිවෙලට ඇත; ඇස්, පුංචි වටකුරුයි; සිසිලියානු, කඳු, කොන්ඩේ බැඳලා තිබේ; උඩුරුදු සහ ගර්භ, කඩවතුකෝරලේ පුංචිල මොහුව අදහනවාය; ගර්භ, පිංවැල්ලේය; බොහෝසෙයින් පදිංචි, වාකඩ; නොයෙක්විට ගැවසෙන්නේ, රත්නපුරේ; මාකඩ කසාද බැඳලාය; සත්‍රි, වාකඩ පදිංචි සොමනනෝනා; මවු, නොනානාන්කු පදිංචි වාකඩ; සභෝදරයෝ, පොඩිසිංහෝදේ සහ ගෙනදේරික්; සභෝදර, ඇනා පුනාන්දු; මාකඩ පොලීස් මුලාදුකියා කරෝලිය රුදිරිග මොහුව අදහනවාය. පානදුරේ නඩුකාරකෑන විසින් නොමමර 10,604 වරන්කර මොහු ඇල්ලීම පිනිස පිටත්කර ඇත.

තම, දෙත් ජේන් විරසිංහ අප්පුතාමි; වසී 1901 ක්වු ජූලි මස 3 වෙනි දින මවලදී පිහියෙන් ඇත තුවාල කලාගේ කියා දෙසැරෝපනක කරනුලැබ සිටී. ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොයියම; වෙලදම්කරයා; වයස, අවුරුදු 21ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5යි; ගර්භ, හරසි; පාට, හඳුනුරුයි; දත්, පිලිවෙලට ඇත; ඇස්, පුංචි සහ වටකුරුයි; සිසිලියානු, කඳු; කොන්ඩේ බැඳලා ඇත; උඩුරුදු සහ ගර්භ, කඩවතුකෝරලේ පුංචිල මොහුව අදහනවාය; බොහෝසෙයින් පදිංචි, මාවල; නොයෙක්විට ගැවසෙන්නේ, ගලාගමුව, මේන්පස්පුව සහ නයිනාමඩුව; තනිකඩා; පියා, මාවල පදිංචි දෙත් ප්‍රෝලීස් විරසිංහ අප්පුතාමි; මව්, මාවල පදිංචි අමරසිංහ ආරවිගේ එන්සොනාමි; සභෝදරයා, මාවල පදිංචි දෙත් ගේරන් විරසිංහ අප්පුතාමි, වන්සපුරේ කොප්පර වෙලන්ද ගුරුන්තාන්සේ; සමරවීර ආරවිගේ සියලෝරිස් රුදිරිග මාවල පොලීස් මුලාදුකියා මොහුව අදහනවාය. පානදුරේ නඩුකාරකෑන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිනිස නොමමර 10,633 වරන්කර පිටත්කර ඇත.

තම, සෙල්පවරි නැකතිගේ ගෙනද; වසී 1901 ක්වු ජූලි මස 7 වෙනි දින හදනාගොඩදී ගරන් සොර කම් කලාගේ කියා දෙසැරෝපනක කරනුලැබ සිටී. ජාතිය, සිංහල; කුලය, බේරවාකුලය; රක්‍ෂාව, බේරවායා; වයස, අවුරුදු 19ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 4යි අගල් 11ක් පමණ ඇත; ගර්භ, හරසි, පාට, ලක්‍ෂණයි; නාභේ,

டைக்களப்பைச்சேர்ந்த புண்ணாக்குடாவ, வதனை, இரத்தினபுரியிலிருக்கும் கலகம்; கலியாணம் முடிந்தவன்; தியாலகொடையில் மனைவியும், இரண்டு பிள்ளைகளும் இருக்கிறார்கள்; தசப்பன்-தியாலகொடையில்நிற்கும் பிந்தமஹாவாடுகே பாவுது பெர்னாண்டு; மாமன்-சலகமத்திலிருக்கும் அந்தோணி சைமன்லாகே மாயபு சைமன்; சிநேகிதர்-மகொனாவிவிருக்கும் சட்டம்பிறுலகே அந்தோணிஸ் வெர்னாண்டுவுபு, புண்ணாக்குடாவிலிருக்கும் கொலம்பகே பஸ்தியான் வெர்னாண்டு; எசகம் இலக்க தியாலகொட பொலிஸ் விதான்க்கும் எசஉம் இலக்க மகொனா மேற்கு பொலிஸ் விதான்க்கும், எசகம் இலக்க மகொனா கிளக்கு பொலிஸ் விதான்க்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். களுத்தறைப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் அடிசக.

ரத்தன வீரபட்டபெண்டிகே கரோனில் சில்வா; கக00 ம் ஆண்டு சித்திமாய் உகந் உ, அளுத்தம மேற்கில் டைணமைட்டிம் மருந்தத்திரியும் களவாடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கறவ சாதி; புத்த சமயி; தொழில்-கரத்தை ஒட்டுகிறவன்; வயது-ஏறக்குறைய ௩௫; உயரம்-௫ அடி ௬ அங்குலம்; பிலான திரேகம்; கபில நிறம்; மூக்கு-தோற்றமானது; பற்கள்-சுட்டை; கீழ் வாய் முன்பல்லொன்றில்லை; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவமானவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, சுருளை, சிறு கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; சொற்ப மீசையுண்டு; கண்ண மீசையும் தாடியும் சவரம்பண்ணியிருக்கு; தேள்கள்-அகலம்; வலது சையில் பச்சை குத்திய அடையாளங்களுண்டு; பிறந்தவிடம்-மரத்தறை குறிச்சியிலிருக்கும் மிறிசா; பொதுயிருப்பிடம்-வெலிகமத்திலிருக்கும் கடவத்தை; ஊசாடுமிடங்கள்-அளுத்தம், காலி, மாத்தறை; கலியாணம் முடிந்தவன்; மனைவி-அளுத்தம் மேற்கிலிருக்கும் டொட்டகே லெனோறாமி; மாமன்-அளுத்தம்; மேற்கிலிருக்கும் டொட்டகே ஓடிநிஸ் பெர்னாண்டு; மாயி-அளுத்தமத்திலிருக்கும் சிறுகங்கானக்கே அனகிறாமி சில்வா; எசசம் இலக்க அளுத்தம மேற்கு பொலிஸ் விதான்க்கும், கடவத்த விதான்க்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். களுத்தறை பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் அககசக.

மாகம்மணகே சறணெலிஸ் அல்லது எமிஸ்; சியம்பலாகொடையைச்சேர்ந்தவன்; கக00 ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௩0 ந் உ, பெலவவத்தையில் மாடு களவாடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; தொழில்-தோட்டங்களிலும் வயல்களிலும் கூலி; வயது-உக; உயரம்-௫ அடி; பிலான திரேகம்; கறுவல்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு, நீளம்; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; மீசை மரத்திரமுண்டு; நடக்கும்பொழுது-கால் விரல்களின் பொருத்தங்களில் சத்தம் உண்டிடுகிறது; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-சுல்பிடி கோறணையைச்சேர்ந்த உடுகணாபத்திலிருக்கும் சியம்பலாகொடை; ஊசாடுமிடங்கள்-ஹிவகமகோறணையிலிருக்கும் அறங்கலை, பாஸ்டிம் கோறணையிலிருக்கும் தலநறகை, சிட்டவாக்க, நீரொழும்பு குறிச்சியிலிருக்கும் கட்டுகெந்த தெறியோவித்த; சலியாணம் முடியாதவன்; மாமன்மார்-அறங்கலை யிலிருக்கும் மாகம்மணகே பெனி அப்புலம், மாசம்மணகே பஸ்தியானும்; நாட்டகொட பெறுவா விதான ஆறுச்சிக்கும், சியம்பலாகொட ருடமடுவ பொலிஸ் விதான்க்குக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கசகச0.

நாக்கந்தலாகே பொடிச்சுட்டு அப்பு; கக00 ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௨௨ ந் உ, அளுத்தம்விஜ்ஜ என்னுமிடத்தைச்சேர்ந்த கடியவத்தையிலும், கக00 ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௩௩ ந் உ, களுத்தறை தோட்டமுனை யைச்சேர்ந்த மலவங்கொடையிலும் மாடு களவாடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; தொழில்-கூலி; வயது-௩0; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி; பிலான திரேகம்; பொது நிறக் கறுவல்; கூரிய மூக்கு; வாய்-சிறியது; பற்கள்-ஒழுங்கானவை, சிறியவை; கண்கள்-சிறியவை, கறுப்பு, முட்டைவடிவமானவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, சுட்டை, சுருளை, கயிற்றினால் சிறு கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; மீசையும் தாடியும் பெரியது; தலையில் ஒரு சமுப்புண்டு; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-அளுத்தறை தோட்டமுனையிலிருக்கும் நாக்கந்தலகொடை; ஊசாடுமிடங்கள்-பலப்பிட்டியா, பெந்தொட்டை, காலி, மூய்கம் கோறணையிலிருக்கும் டம்பகொடை; கலியாணம் முடியாதவன்; கவப்பாட்டியும் நாலு பிள்ளைகளும் நாக்கந்தல கொடையிலிருக்கிறார்கள்; சகோதரன்-மூய்கம் கோறணையைச்சேர்ந்த டப்பகொடையில்நிற்கும் நாக்கந்தலாகே இசாநிஸ் அப்பு; சகோதரி-பெந்தொட்டையிலிருக்கும் நாக்கந்தலாகே தொச்சிநோனா; மருமகள்-காலியிலிருக்கும் உடகெக்காணக்கே ரெசலின் மறியா; சிநேகிதன்-பயகலைச்சேர்ந்த மஹாகம்மெடையிலிருக்கும் நோநிஸ் சிஞ்ஞோ; எளம் இலக்க நாக்கந்தலகொட பொலிஸ் விதான்க்கும், எசஅம் இலக்க மலவங்கொட பொலிஸ் விதான்க்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். களுத்தறை பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் க0௬௩அ.

நாக்கந்தலாகே டாவித் அப்பு; கக00 ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௫ ந் திகதியிலும், மார்ச்சுமீ ௩௩ ந் திகதியிலும் களுத்தறை தோட்டமுனையிலிருக்கும் மலவங்கொடையில் மாடு களவாடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; தொழில்-கூலி; வயது-ஏறக்குறைய ௩௨; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி; மெலிந்தவன்; பொதுநிறக் கறுவல்; மூக்கு-கூரியது; வாய்-சிறியது; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு, சிறியவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, நீளம், கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; மீசையும் சொற்ப தாடியுமுண்டு; பேசும்பொழுது கொண்ணை; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-களுத்தறை தோட்ட முனையிலிருக்கும் நாக்கந்தலகொடை; ஊசாடுமிடங்கள்-குருனாகல், கேகலைக் குறிச்சியைச்சேர்ந்த கல்பொட கோறணையிலிருக்கும் மெடபத்தைச்சேர்ந்த கொட்டபொகொடை; கலியாணம் முடிந்தவன்; நாக்கந்தலகொடையில் மனைவியும் இருபிள்ளைகளு யிருக்கிறார்கள்; சகோதரி-காலிக் குறிச்சியைச்சேர்ந்த முல்லகொடையிலிருக்கும் நாக்கந்தலாகே சொப்பிநோனா; மாமன்மார்-பாஸ்டிம் கோறணை கிழக்கைச்சேர்ந்த அசலவத்தையிலிருக்கும் ஆறன் சிஞ்ஞோவும், பாணந்தறையைச்சேர்ந்த இட்டம்பகொடையிலிருக்கும் பலவனவித்தானகே ஓடிநிஸ்; சிநேகிதன்-நான்கு கோறணையைச்சேர்ந்த மறகொடையிலிருக்கும் அளுத்தறை தேவாலைக்குக்கிட்ட கடைவைத்தருக்கும் ஆமதுலெவ்வை முடிமதுலெவ்வை மரிக்கார்; எளம் இலக்க நாக்கந்தலகொட பொலிஸ் விதான்க்கும், எசஅம் இலக்க மலவங்கொட பொலிஸ் விதான்க்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். களுத்தறைப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் க0௬௩அ.

ஜேம்ஸ் அல்லது கரோனில்; கக00 ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௩௩ ந் உ, காலியைச்சேர்ந்த தலப்பிட்டியில் திருக்கல் ஒன்றும் மாடு ஒன்றும் களவாடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; தொழில்-கூலி; வயது-ஏறக்குறைய ௩௬; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி; பிலான திரேகம்; பொது நிறக் கறுவல்; கூரிய மூக்கு; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம் போன்றவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கத்தரிக்கப்பட்டவை; பிறந்தவிடம்-காலி, தல்ப்பேயத்திலிருக்கும் கறகொட; பொதுயிருப்பிடம்-கணக்கே வலாவ; ஊசாடுமிடங்கள்-பத்தகம், கொட்டாவ, கணக்கே, வலாவ; கலியாணம் முடியாதவன்; சிநேகிதன்-காலியில் திருக்கல் ஒட்டுகிற பொடியா என்பவன்; மாசலையிலிருக்கும் கோர்ணெலிசுக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். காலிப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௨0௫௬௩.

நிவிட்டிகல கஹன்கமகே பாலநயதே ; கக0க ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௧௩ ல் உ, இரத்தினபுரியைச்சேர்ந்த வெறஞ்சுப்பேயில் களவாடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; குசவ சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-யாண்ப்பாகன் ; வயது-ஏறக்குறைய ௪௬ ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௮ அங்குலம் ; பொதுவான திரேகம் ; சாடையாய் நேர்த்தியான நிறம் ; மூக்கு-சிறியது, நேரியது ; பற்கள்-பெரியவை, ஒழுங்கானவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது ; நெற்றியில்-ஒரு தழும்பு உண்டு ; பிறந்தவிடம்-இரத்தினபுரிக் குறிச்சியைச்சேர்ந்த நவடும் கோறனையிலிருக்கும் நிவிட்டிகல ; பொதுயிருப்பிடம்-கறுவிட்ட, நிவிட்டிகல, இரத்தினபுரி ; ஊசாடுமிடங்கள்-பட்டுகெதற, மஹாவெலதென்ன, பெறுவலை ; கலியாணம் முடியாதவன் ; இனத்தோர்-கஹன்கம புஞ்சிரயிதே, கஹன்கம கெனநயிதே ; நிவிட்டிகலையிலிருக்கும் ஐறங்கஹாமி லெக்கம என்பவனுக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். இரத்தினபுரிப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௨0௩௭௫.

மென்மெண்ட ஆச்சிகே பாபுண்ணாமி ; கக0க ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௨௨ ல் உ, சுலத்தானகொடையில் வீடு இடித்தாக் களவாடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-வேளாண்மை ; வயது-௪௫ ; உயரம்-௫ அடி ; பிலான திரேகம் ; கபில நிறம் ; மூக்கு-நேரியது ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-நீளம், கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது ; தாடி-சவரம்பண்ணப்பட்டது ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-சுலத்தானகொட ; ஊசாடுமிடங்கள்-குக்குளகோறனையிலிருக்கும் ஹெம்புலவா கோறனையிலிருக்கும் மின்னம் குளிகள் ; கலியாணம் முடித்தவன் ; தாய்-மிட்டெனியெகே டிக்கிறாமி ; மச்சான்-வித்தானகே அல்லிஸ் அப்பு ; அக்குறுகொட விதான ஆளுச்சிக்கும், சுலத்தானகொடை பொலிஸ் உத்தியோகஸ்தனுக்கும் மஹிஸ்தேவகே கைமனுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். மாத்தறைப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௫௭௮௬.

பாலபடஹெலாகே புபெயா ; கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௩ ல் உ, களுத்தறைக் குறிச்சியைச்சேர்ந்த பாஸ்டும் கோறனை மேற்கிலிருக்கும் இட்டகொடத்திலிருக்கும் போப்பிட்டியாவில் ஸ்திரீசோரம்சொய்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; குசவன் ; புத்த சமயி ; தொளில்-மட்பாண்டங்கள்செய்கிறவன் ; வயது-௨௭ ; உயரம்-௫ அடி ; பிலான திரேகம் ; நேர்த்தியான நிறம் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை, அராவப்பட்டவை ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-சாடையாய் சுருளை, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது ; மீசை-கத்தரித்திருக்கு ; தாடி-பெரியது, கத்தரித்திருக்கு ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும் போப்பிட்டிய ; பெர்தொட்டை குறிச்சியைச்சேர்ந்த லணகலெட்டையில் ஒருவனை கலியாணம் முடித்தவன் ; போப்பிட்டிய பொலிஸ் விதானைக்கு ம் மற்றும் தலமைக்காரருக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். களுத்தறை பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௧௧௪௬௭.

சுவாநிஸ் ; கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௨௪ ல் உ, கடவத்தோறனையிலிருக்கும் இசம்பெசுவெவ பன்சாணியில் அடித்தப்பறித்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; கீழ் நாட்டுச் சிங்களவன் ; புத்த சமயி என்று சொல்லப்பட்டு நிறது ; நாடோடி ; வயது-ஏறக்குறைய ௪0 ; உயரம்-௫ அடி ௬ அங்குலம் ; மெல்லிய திரேகம் ; பொதுநிறக் கறுவல் ; மூக்கு-பெரியது ; முன்பல்லுக்கள் நீண்டிருக்க ; கண்கள்-பெரியவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது ; மீசையும் தாடியும்-உண்டு ; மஹா தினவெவ என்னுமிடத்திலிருக்கும் சல்மன் அப்புக்கும் கடவத்தோறனையிலிருக்கும் புஞ்சிரயிக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். ௫ அல்லது ௬ வருசங்களுக்கும் இக்குற்றவாளி மஹாபுடிக்கேவெவ என்னுமிடத்தல் சல்மன் அப்புக்குச்சீழ் வேலையாயிருந்தவனென்றும், ஒருமுறை ஒரு வளக்கில் ௩ மாசம் மறடிலிருந்தானென்றும் சொல்லப்படுகிறது. அனுசபுரப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௨௪0௬௭.

பொடிமறக்கலாகே தம்பிசிற்றேரூ ; கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௩0 ல் உ, வேக்கடை என்னுமிடத்தில வேணுமென்று பாரணாமாய்க் காயப்படுத்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; சறவ சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-கரதகைச்சாரன் ; வயது-ஏறக்குறைய ௩0 ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௫ அங்குலம் ; பிலான திரேகம் ; பொதுநிறக் கறுவல் ; பற்கள்-கறுவல் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-சிறியவை, உருளை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது ; மீசையுண்டு ; தாடி-கத்தரிக்கப்பட்டது ; பிறந்தவிடம்-பின்லலை ; பொதுயிருப்பிடம்-வேக்கடை ; ஊசாடுமிடம்-இரத்தினபுரி ; வேக்கடையில் கலியாணம் முடித்தவன் ; மனைவி-சொமேதநோனா ; தாய்-நோனா அக்கா, இருவரும் வேக்கடையிலிருக்கிறார்கள் ; சகோதரர்-பொடிசிற்றேரூ, ஹெண்டிநீ ; சகோதரி-அன்னாவெர்னாண்டு ; வேக்கடை பொலிஸ் தலமைக்காரன் கறேலிஸ் ரேட்டிரி என்பவருக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பாணந்தறைப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௪0௬0௪.

டொன் ஜோன் வீறசிந்ந அப்புஹாமி ; கக0க ம் ஆண்டு ஆடிமீ ௩ ல் உ, மாவல என்னுமிடத்தில் கத்தியால் காயப்படுத்தினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-இயாபாரம் ; வயது-ஏறக்குறைய ௨௧ ; உயரம்-௫ அடி ; பிலான திரேகம் ; பொதுநிறக் கறுவல் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு, உருளை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது ; சொற்பலிசையும் தாடியும் உண்டு ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-மாவல ; ஊசாடுமிடங்கள்-சலாபம், வன்னபொவா, நயினாமம் ; கலியாணம் முடியாதவன் ; தகப்பன்-மாவலையிலிருக்கும் டொன் பெரேளில் வீரசிந்ந அப்புஹாமி ; தாய்-அமரசிந்ந ஆச்சிகே என்சோஹாமி ; சகோதரன்-டொன் ஹெறட்டீரசிந்ந அப்புஹாமி ; இருவரும் மாவலையிலிருக்கிறார்கள் ; மாமன்-டொன் சாள்ள வீரசிந்ந அப்புஹாமி (குறானசே என்றும் கூப்பிடப்படுகிறது), இவன் வன்னப்பொவ என்னுமிடத்தில் கடைவைத்திருக்கிறான், கொப்பற யாபாரமும் செய்கிறான் ; மாவல பொலிஸ் தலமைக்காரன் சமறவீர ஆச்சிகே சியடோநிஸ் ரெட்டிரிகோ என்பவருக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பாணந்தறைப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௪0௬௩௩.

பெலபச்சரினகெட்டிகே ஹெண்டா ; கக0க ம் ஆண்டு ஆடிமீ ௭ ல் உ, ஹந்தப்பன் கொடையில் மாடு களவாடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; பறவயா சாதி ; தொழில்-மேளம் அடிக்கிறவன் ; வயது-ஏறக்குறைய ௧௩ ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௪ அடி ௧௧ அங்குலம் ; பிலான திரேகம் ; நேர்த்தியான நிறம் ; மூக்கு-நீளம் ; முன்பற்கள்-பெரியவை ; கண்கள்-உருளை, சிறியவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-ஹந்தப்பன் கொட ; ஊசாடுமிடங்கள்-நாகொழுவா, கொடி கொழுவா, உடுமுல்லை ; கலியாணம் முடியாதவன் ; சகோதரன்-காமெல் ; சகோதரி-செடோ, இருவரும் ஹந்தப்பன் கொடையிலிருக்கிறார்கள் ; இன்னொரு சகோதரி-நொன்னா என்பவன் நாகொழுவாவிலிருக்கிறான், ஹந்தப்பன் கொட பொலிஸ் தலமைக்காரன் டொன் பிரீசுக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பாணந்தறைப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௪0௬௮௨.

கறேளில் ; கக0க ம் ஆண்டு ஆடிமீ ௨0 ல் உ, கொழும்பு மோதறை தெருவில் களவாடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; புத்த சமயி ; தொளில்-வீட்டுவேலைக்காரன் ; வயது-௧௮ ; உயரம்-௫ அடி ௨ அங்குலம் ; மெல்லிய திரேகம் ; கபில நிறம் ; கண்கள்-கறுப்பு, ஆழ்ந்தவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, நீள

ம், கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; மீசையும் தாடியும்-சொற்பம்; பிறந்தவிடம்-ஹீவகம்-கோறையைச் சேர்ந்த வெவல்கெட்டியிலிருக்கும் உடுகஹாபத்தவா; பொதுயிருப்பிடம்-வெவல்கெட்டியா; ஊசாடுமிடம்-கொழும்பிலிருக்கும் சேதவத்தை; கலியாணம் முடியாதவன்; வெவல்கெட்டியாவில் இனத்தோ ரிருக்கிறார்கள்; ஹீவகம் கோறையைச் சேர்ந்த கொஹிலவத்தையிலிருக்கும் கொர்ணெலில் சிலவாவுக்கும், மோதறையிலிருக்கும் பொடி சிஞ்ஞோவுக்கும், டாவித் சிஞ்ஞோவுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் எசசசக.

செநீவ; ககரகம் ஆண்டு வைகாசிமீர் ௨௫ ன் ௨, கண்டியிலிருக்கும் திருகோணமலைத் தெருவில் கத்தியா ல் வேணுமென்று காயப்படுத்தினுனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சோனகைக மாறப்பட்டவன்; முகமது சமயம்; தொளில்-கவி; வயது-ஏறக்குறைய ௬௬, உயரம்-ஏறக்குறைய ௪ அடி; நல்ல திரேகம்; கறுவல்; வாய்-சிறியது; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-வாக்கு; தலைமயிர்-கத்திரிக்கப்பட்டது; பிறந்தவிடம்-கண்டியிலிருக்கும் மாஹியாவ; ஊசாடுமிடங்கள்-வட்டகம், பண்ணாகம்; கலியாணம் முடியாதவன்; வளர்த்த தகப்பன்-நறுஓயா அலைது துவரேலியிலிருக்கும் அப்தல் ஞுமான்; மாஹியாகவையிலிருக்கும் அப்தல்காதர் மொய்தீனுக்கும், வேறு அனைகருக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கண்டி பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் ௧௮௦௨௫.

காணுமற்போனது, களவுபோனது அல்லது அலைந்துயோனது.

களவுபோனது.

ககரகம் ஆண்டு ஆனிமீர் ௨௨ ன் ௨, டெல்தொட்டையிலிருக்கும் வடவெதறெட்ட தோட்டத்தில் லைனிலிருந்து: வெள்ளி இடுப்புச் சங்கிலி ௧, கம்பினி வேட்டிகள் ௨, தவாய்கள் ௨, வெள்ளை பெனியன்கள் ௨, வெள்ளி கொண்டைக் குச்சு ௧, வெள்ளி பல்சூத்தி ௧, வெள்ளி காதுகடுமீபி ௧, பொன் மேலீசி சோடு ௧, பூரான் போல் வரிபோட்ட சிவப்பு சேலை ௧, பொன் ஒன்னப்பூ சோடு ௧, வெள்ளி செப்பு நாணயமாக ரூபாய் ௧௦, இந்தியாவிலிருக்கும் கத்திரிபிட்டியிலிருக்கும் முத்துக்கறப்பன் கங்காணி சொந்தக்காரனுக்கு கொடுத்த ௩௧ ரூபாய்க்கு உறுதி ௧, சொந்தக்காரன், லுக்கப்பன் கங்காணி, வடவெதறெட்ட தோட்டம்.

ககரகம் ஆண்டு ஆடிமீர் ௧௦ ன் ௨, இயாழ்ப்பாணம் வங்காமம் வடக்கிலிருக்கும் மீமன்காமம் என்னுமிடத்திலிருந்து: வெள்ளைப் பசு ௧, குறி செ. ஒருபக்கத்தில, ஆ. பின்னங்காலில் X ஒரு கன்னத்தில, வயது-௭, வெள்ளைக் கன்று ௧, வயது-௭ மாசுகள். சொந்தக்காரன், முத்தர் ரப்பியல், மீமன்காமம்.

ககரகம் ஆண்டு ஆடிமீர் ௧௧ ன் ௨, பசுறையிலிருக்கும் குணக்கெல தோட்டத்திலிருந்து: வெள்ளை வட தேச நாம்பன் ௧, குறி-U. T. D., வயது-௫. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜே. ஜே. ரெய்லசன், குணக்கெல தோட்டம்.

ககரகம் ஆண்டு ஆடிமீர் ௧௪ ன் ௨, நல்லூரில் சொந்தக்காரனுடைய குசினியிலிருந்து: செப்பு பாளைத்த வலை ௧, செப்பு குண்டாள் சருவச்சட்டி ௧, இறைச்சி சொத்துகிற ஆயுதம் ௧, இனாமல் பிங்கான்கள் ௪, ஒரு பீங்கானின் அடியில் ஒரு துவாரமுண்டு இத்தவாரத்தில் ஒரு பக்கத்தில் கறன் பிடித்திருக்கு, வெள்ளை இனாமல் பீரிஸ் ௧, நீலம் வெள்ளை நிறங்களுள்ள இனாமல் கோப்பை ௧, வெண்ப்பக்கம் பச்சைநிறமு, உள்பக்கம் வெள்ளைநிற முமுள்ள இனாமல் குண்டாள் கோப்பை ௧, தகரமும் ஈயமும் கலந்துசெய்த குண்டாள் சட்டி ௧. சொந்தக்காரன், சானஸ் தம்பு ஹென்ஸமன், நல்லூர், இயாழ்ப்பாணம்.

ககரகம் ஆண்டு ஆடிமீர் ௨௨ ன் ௨, மடபுளையிலிருக்கும் ஸ்டோனி டிளிவ் தோட்டத்தில் ஒரு கோளிகீட்டிலிருந்து: பிளிமத் மலைச் சாவல்கள் ௩ (ஒன்று வெள்ளை உசாம்பல்), பிளிமத் மலைகோளிகள் ௧, சாம்பல் நிறம், கறப்பு பிளிமத் மலைகோளி ௧. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் கோட்விறே புறுக்ஸ், ஸ்டோனிகிளிவ் தோட்டம்.

ககரகம் ஆண்டு ஆடிமீர் ௨௩ ன் ௨, யுரீபர்க் லேனில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: நாநுநிற முள்ள கம்பாயம் ௧, சந்திரபாடி கம்பாயங்கள் ௨, சாறங்கா ௨, வெள்ளி மணிக்கோர்வை ௧, பவள மணிக்கோர்வை ௧, வெள்ளி கடுக்கன் சோடு ௧, ஜர்மன் வெள்ளி இடுப்புச் சங்கிலி ௧, ௧௨ சத ரூபாய்களினால் செய்த பொத்தான்கள் ௩, வெள்ளிக் காப்புகள் ௨, சீத்தை சீலைகள் ௨, பெனியன்கள் ௩. சொந்தக்காரன், ஹீமகே பஸ்தியான் நயிதே, யுரீபர்க் லேன்.

ககரகம் ஆண்டு ஆடிமீர் ௨௪ ன் ௨, கறுவாத்தோட்டத்திலிருக்கும் ரேஸ்மீட் பிளேசில் ஒரு கோளிகீட்டிலிருந்து: கினிக்கோளி ௧, மஞ்சல் கோளிகள் ௨, கபிலகிறக் கோளிகள் ௩, சிறு வெள்ளைக் கோளி ௧. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் சேனரில், ரேஸ்மீட் பிளேஸ்.

ககரகம் ஆண்டு ஆடிமீர் ௨௫ ன் ௨, பம்பலப்பிட்டி காலி ரேட்மலிருக்கும் "சிறப்பறி" வீட்டில் ஒரு அது மாரியிலிருந்து: கறப்பு தோல் கேசுடன் சிறு வெள்ளி தேக்கரண்டிகள் ௧௨, வெள்ளி சீனிக்ரூபி ௧, எல்லாத்தினும் E. J. Y. அகடையர்ளம் உண்டி, செய்தவர் Marshall, Edinburgh. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் டபிள்யூ. சொமர்வில, "சிறப்பறி."

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

ககரகம் ஆண்டு ஆடிமீர் ௧௧ ன் ௨ திகதி துவக்கம் டாக்குத்தர் தோமஸ் வீட்டிலிருந்து காணுமற்போன அமறசிக்ககே ஜேம்ஸ் என்னும் சிறுவனுடைய தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; தொளில்-வேலைக்காரன்; வயது-௨௨; உயரம்-௪ அடி; மெல்லிய திரேகம்; நேர்த்தியான நிறம்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவமானவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கத்திரிக்கப்பட்டவை; பிறந்தவிடம்-பண்கொடை; பொதுயிருப்பிடம்-கூம் டிவிசன் மருதாணையிலிருக்கும் நீசண்ட் தெரு; தகப்பன்-பண்கொடையிலிருக்கும் கிறிகோரில் சிலவா; சகோதரன்-ஜெயில் ரேட்டிலிருக்கும் சாலா; பொறனை பொலிஸ் கொண்தாப்பல் ௧௪௬௦ சஹாத்துக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும்.

கடலில் பித்தக்கக் க. ணப்பட்ட பிரேதத்தை இன்னாரென்று; சோனகைகையது; முகமது சமயம்; வயது-ஏறக்குறைய ௨௦; உயரம்-௫ அடி ௫ அங்குலம்; சாடையாய் நல்ல உடம்பு; கபில நிறம்; தலைமயிர்-கட்டையாய் வெட்டப்பட்டிருந்தது.

Police Office,
Colombo, August 1, 1901.

C. L. TRANCHELL,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.